
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « » 2016 г. №

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 16.03.2015 № 3 «Об утверждении норм 
оснащения и материально-технического обеспечения Аварийно­

спасательной службы Ленинградской области»

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года 
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 22 августа 1995 года №151-ФЗ «Об 
аварийно- спасательных службах и статусе спасателей», областным законом 
от 13 ноября 2003 года №93-оз «О защите населения и территорий 
Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Ленинградской 
области от 12 мая 2009 года №133 «Об утверждении Положения об 
организации и проведении аварийно-спасательных и других неотложных 
работ в зоне чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Ленинградской области», в целях обеспечения сил и средств 
постоянной готовности для ликвидации чрезвычайных ситуаций на 
территории Ленинградской области, приказываю:

1. Приложение к приказу Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 16.03.2015 № 3 «Об утверждении норм оснащения 
и материально-технического обеспечения Аварийно-спасательной службы 
Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области 
- начальника департамента пожарной безопасности и гражданской защиты 
Карязина С.Б.

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности 
Ленинградской области А.Н. Степин



Приложение 
к приказу Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области 
о т __________________ 2016 г. № ______

Нормы  оснащ ения и материально-технического обеспечения А варийно-спасательной службы  Государственного казенного учреждения Л енинградской области  
«У правление по обеспечению мероприятий граж данской защ иты  Л енинградской области»

1. А варийно-спасательная автомобильная техника

№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

1.1 Аварийно-спасательный автомобиль повышенной проходимости типа ГАЗ 3308 "Егерь 2" или аналог шт. 5 60 - 1 1 1

1.2 Аварийно-спасательный грузопассажирский автомобиль для ведения АСДНР типа "Форд-Транзит", Фиат- 
Дукато" или аналог

шт. 5 60 - 1 1 1

1.3 Аварийно-спасательный грузопассажирский автомобиль для ведения АСДНР типа "УАЗ 390995" или аналог шт. 5 60 - 1 1 1

1.4 Оперативный автомобиль РХБЗ типа "УАЗ 3962" или аналог шт. 1 60 1 - - -

1.5 Оперативный автомобиль для ведения АСДНР с применением водолазного оборудования типа "УАЗ 3962" или 
аналог

шт. 5 60 - 1 1 1

2. О перативная техника

2.1. Оперативный автомобиль типа "ВАЗ НИВА", "УАЗ «Хантер", "УАЗ Патриот" или аналог. шт. 7 60 2 1 1 1

3. Специальная техника

3.1 Автомобильный кран грузоподъемностью не менее 25 тонн шт. 1 60 1 - - -

3.2 Снегоболотоход с трейлером для перевозки шт. 5 84 - 1 1 1

3.3 Трактор с навесным оборудованием шт. 1 84 1 - - -

3.4 Снегоход шт. 10 60 - 2 2 2

3.5 Квадроцикл с прицепом шт. 10 60 - 2 2 2

3.6 Универсальный комплекс ЛАРН на базе прицепа к-т. 5 120 - 1 1 1

3.7 Снегоуборщик шт. 5 84 - 1 1 1

3.8 Дизель-генераторная установка (не менее 100 кВт) на шасси грузового автомобиля шт. 1 120 1 - - -

4. Дополнительная техника

4.1 Автобус типа "ПАЗ 3205" или аналог. шт. 1 60 1 - - -

4.2 Грузовой автомобиль ГАЗ 3309 - фургон или аналог шт. 1 120 1 - - -

4.3 Грузовой автомобиль типа "КАМАЗ" 3-х осный с манипулятором или аналог шт. 1 84 1 - - -

4.4 Г рузовой автомобиль «Г азель» или аналог шт. 1 60 1 - - -

4.5 Микроавтобус шт. 1 60 1 - - -

4.6 Нарты к снегоходу шт. 10 84 - 2 2 2

4.7 Прицеп бортовой автомобильный ЛАВ или аналог. шт. 10 120 - 2 2 2



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

5. Специальная водная техника

5.1 Судно на воздушной подушке на 12-14 мест типа "Спасатель 01" или аналог шт. 3 120 - 1 - -

5.2 Судно на воздушной подушке на 6-7 мест типа "Славир 626" или аналог шт. 4 120 - 1 1 -

5.3 Судно на воздушной подушке на 4-5 мест типа "Славир 525" или аналог шт. 5 120 - 1 1 1

5.4 Аэробот "Тайфун" или аналог шт. 3 120 - 1 - -

6. Водная техника

6.1 Пожарно-спасательный катер алюминиевый на 12-14 мест с моторами, рубкой и трейлером шт. 3 120 - 1 - -

6.2 Катер алюминиевый на 6-8 мест с мотором, рубкой и трейлером типа "Вельбот 69" или аналог шт. 4 120 - 1 1 -

6.3 Катер алюминиевый на 5 мест без рубки с мотором, аутбордерами и трейлером шт. 5 180 - 1 1 1

6.4 Надувной катер с жестким днищем на 10-12 человек, мотором и трейлером шт. 5 60 - 1 1 1

6.5 Надувной катер на 5 человек с мотором и трейлером шт. 5 60 - 1 1 1

6.6 Лодка надувная 2 местная весельная шт. 5 60 - 1 1 1

6.7 Надувное устройство для спасения с льда шт. 5 60 - 1 1 1

6.8 Надувная лодка-нарты с пластмассовым днищем и прицепным устройством шт. 5 60 - 1 1 1

7. Средства связи, телекоммуникаций и оповещ ения
7.1 Радиостанция КВ (стационарная) к-т. 6 120 1 1 1 1

7.2 Радиостанция КВ/ УКВ (автомобильная) к-т. 10 120 - 2 2 2

7.3 Радиостанция КВ (носимая) к-т. 10 120 - 2 2 2

7.4 Радиостанция УКВ шт. 43 84 3 8 8 8

7.5 Радиостанция УКВ речная носимая шт. 9 60 - 2 2 1

7.6 Спутниковый телефон шт. 6 60 1 1 1 1

7.7 Сотовый телефон шт. 13 84 3 2 2 2

7.8 Телефон стационарный шт. 15 60 5 2 2 2

7.9 Факсимильный аппарат шт. 6 60 1 1 1 1

7.10 Электромегафон шт. 12 60 2 2 2 2

7.11 Тепловизор шт. 10 60 - 2 2 2

7.12 Прибор инфракрасного излучения шт. 10 120 - 2 2 2

7.13 Акустический прибор поиска типа «Пеленг» шт. 5 120 - 1 1 1

7.14 М аячок спасателя к-т 5 36 - 1 1 1

7.15 Беспилотный летательный аппарат шт. 1 120 1 - - -



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

8. Вы числительная техника и оргтехника

8.1 Персональный компьютер шт. 32 36 7 5 5 5

8.2 Ноутбук шт. 13 36 3 2 2 2

8.3 Планшет шт. 12 36 2 2 2 2

8.4 Видеорегистратор шт. 17 84 2 3 3 3

8.5 Видеокамера шт. 6 60 1 1 1 1

8.6 Миниатюрная видеокамера шт. 20 60 - 4 4 4

8.7 Ф отоаппарат цифровой шт. 6 60 1 1 1 1

8.8 Телевизор шт. 6 60 1 1 1 1

8.9 Д иск жесткий внешний шт. 7 мат. запас 2 1 1 1

8.10 МФУ со сканером шт. 7 60 2 1 1 1

8.11 Принтер шт. 13 60 3 2 2 2

9. Н авигация

9.1 Носимый GPS навигатор шт. 22 36 2 4 4 4

9.2 Автомобильный спутниковый навигатор Г ланас шт. 27 84 2 5 5 5

9.3 Картплоттер шт. 11 120 - 3 2 -

9.4 Эхолот шт. 13 120 - 3 2 2

9.5 Гидролокационная система к-т. 8 120 - 2 1 1

10. Аварийно-спасательное оборудование
10.1 Бензоэлектростанция (2 кВт) шт. 11 84 1 2 2 2

10.2 Бензоэлектростанция (6 -7 кВт) шт. 7 84 2 1 1 1

10.3 Бензорез шт. 11 36 1 2 2 2

10.4 Бензопила (до 2 кВт) шт. 16 36 1 3 3 3

10.5 Бензопила (4-5 кВт) шт. 10 36 - 2 2 2

10.6 Компрессор высокого давления стационарный шт. 5 60 - 1 1 1

10.7 Компрессор высокого давления переносной шт. 13 60 - 2 3 4

10.8 Г идравлический аварийно-спасательный инструмент с бензоприводом к-т. 11 84 1 2 2 2

10.9 Г идравлический аварийно-спасательный инструмент с встроенным ручным насосом к-т. 6 84 1 1 1 1

10.10 Г орный гидравлический аварийно-спасательный инструмент к-т. 5 120 - 1 1 1

10.11 Комплект пневмодомкратов низкого давления к-т. 5 36 1 1 1



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле 
ние АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

10.12 Комплект пневмодомкратов высокого давления к-т. 5 36 - 1 1 1

10.13 Комплект для устранения аварийных разливов АХОВ к-т. 10 120 - 2 2 2

10.14 Комплект ручного аварийно-спасательного инструмента к-т. 10 60 - 2 2 2

10.15 Фонарь аккумуляторный с зарядным блоком питания (переносной) шт. 27 мат. запас 2 5 5 5

10.16 Осветительная установка шт. 11 84 1 2 2 2

10.17 Световая башня шт. 5 84 - 1 1 1

10.18 Бинокль шт. 11 120 1 2 2 2

10.19 Трипод с лебедкой шт. 5 120 - 1 1 1

10.20 Лебедка ручная шт. 10 120 - 2 2 2

10.21 Лебедка механическая шт. 10 84 - 2 2 2

10.22 Сани-носилки типа «Акья» алюминиевые или аналог шт. 11 36 1 2 2 2

10.23 Ледобур с бензоприводом шт. 36 36 - 1 1 1

10.24 М обильная барокамера шт. 5 120 - 1 1 1

10.25 Стационарная барокамера шт. 1 120 1 - - -

10.26 Плот спасательный надувной 10-ти местный морской сбрасываемого типа шт. 5 60 - 1 1 1

11. П ож арно-техническое оборудование

11.1 М отопомпа с всасывающим рукавом к-т. 13 84 - 3 2 2

11.2 Пожарный рукав 51 мм, 20 м. шт. 80 60 - 20 10 10

11.3 Ствол пожарный шт. 84 120 - 3 2 2

11.4 Г оловка переходная шт. 13 мат. запас - 3 2 2

11.5 Многофункциональный пожарно-спасательный инструмент к-т. 25 мат. запас - 5 5 5

11.6 Багор металлический шт. 30 мат. запас - 6 6 6

11.7 Лом шт. 30 мат. запас - 6 6 6

11.8 Кувалда шт. 30 мат. запас - 6 6 6

11.9 Огнетушитель ОУ-5 шт. 50 84 - 10 10 10

11.10 Огнетушитель ОП-5 шт. 50 84 - 10 10 10

11.11 Огнетушитель ранцевый шт. 50 84 - 10 10 10

11.12 Лестница трехколенная шт. 10 84 - 2 2 2

11.13 Лестница-палка шт. 10 84 - 2 2 2

11.14 Лестница штурмовая шт. 10 84 2 2 2



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

11.15 Пояс пожарный спасательный шт. * мат. запас * * * *

11.16 Комплект спасательный групповой к-т. 20 - 4 4 4

11.17 Веревка кевларовая 10 мм. м. 1000 мат. запас - 200 200 200

11.18 Петли кевларовые шт. 50 мат. запас - 10 10 10

11.19 Пневматическое прыжковое устройство шт. 5 120 - 1 1 1

11.20 Косынка шт. 30 60 - 6 6 6

11.21 Ш лем-каска пожарного шт. * 60 * * * *

11.22 Г енератор дыма шт. 1 120 1 - - -

12. Вспомогательное аварийно-спасательное оборудование и снаряжение
12.1 Фал морской диам. 14 мм. м 1000 мат. запас - 200 200 200

12.2 Веревка вспомогательная диам. 5 -  8 мм. м 1000 мат. запас - 200 200 200

12.3 Трос стальной диам. 6мм м 50 мат. запас - 100 100 100

12.4 Ш анцевый инструмент к-т. 11 мат. Запас 1 2 2 2

12.5 Жезл светящийся шт. 6 48 1 1 1 1

12.6 Лента ограждения м. 1000 мат. запас - 200 200 200

12.7 Фишки ограждения шт. 75 мат. Запас - 15 15 15

12.8 Противооткатники автомобильные к-т. 10 120 - 2 2 2

12.9 Стабилизаторы автомобильные к-т. 10 120 - 2 2 2

12.10 Линемет шт. 5 120 - 1 1 1

12.11 Металлоискатель шт. 6 36 1 1 1 1

12.12 Беспилотный летательный аппарат шт. 1 36 1 - - -

12.13 Круг спасательный шт. 38 84 - 10 5 3

12.14 Конец "Александрова" шт. 32 84 - 8 5 3

12.15 Лыжи в комплекте к-т. 53 84 3 10 10 10

12.16 Комплект диэлектрический к-т. 5 60 - 1 1 1

12.17 Фонарь налобный шт. * мат. запас * * * *

12.18 Сетка спасательная шт. 12 60 - 3 2 1

13. Групповое вы сотное оборудование и снаряжение

13.1 Веревка спасательная диам. 11мм. статика м 5200 мат. запас 400 1000 1000 1000
13.2 Веревка спасательная диам. 10 мм. динамика м 1100 мат. запас 100 200 200 200

13.3 Петли страховочные шт. 160 мат. запас - 32 32 32

13.4 Лебедка альпинистская для спасательных работ шт. 5 60 1 1 1



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

13.5 Зажим «Gri-Gri» шт. 42 мат. запас 2 8 8 8

13.6 Зажим «PRO-TRAXION» шт. 42 мат. запас 2 8 8 8

13.7 Зажим для двойной веревки шт. 42 мат. запас 2 8 8 8

13.8 Блок-ролик одинарный шт. 42 мат. запас 2 8 8 8

13.9 Блок-ролик двойной шт. 42 мат. запас 2 8 8 8

13.10 Протектор шт. 42 мат. запас 2 8 8 8
13.11 Лесенка альпинистская шт. 4 мат. запас 4 - - -

13.12 Закладки альпинистские к-т. 4 мат. запас 4 - - -

13.13 Крючья альпинистские: вертикальные к-т. 2 мат. запас 2 - - -

13.14 Крючья альпинистские: горизонтальные к-т. 2 мат. запас 2 - - -

13.15 Крючья ледовые к-т. 2 мат. запас 2 - - -

13.16 Эксцентрики альпинистский к-т. 2 мат. запас 2 - - -

13.17 Френды альпинистские к-т. 2 мат. запас 2 - - -

13.18 Оттяжка с карабином шт. 30 мат. запас 30 - - -

13.19 Молоток скальный шт. 2 мат. запас 2 - - -

13.20 Разгрузочная пластина шт. 20 мат. запас - 4 4 4

13.21 Карабин с байонетом шт. 120 мат. запас 20 20 20 20

13.22 Карабин стальной шт. 220 мат. запас 20 40 40 40

13.23 Спусковое устройство для двойной веревки "Букашка ПромАльп" или аналог шт. 22 мат. запас 2 4 4 4

13.24 Альпинистские ботинки в комплекте с "Кошками" к-т. 20 мат. запас 20 - - -
13.25 Ледоруб шт. 10 мат. запас 10 - - -
13.26 Технический ледовый инструмент к-т. 10 мат. запас 10 - - -

13.27 Ледовый инструмент "Айс-фи-фи" или аналог к-т. 10 мат. запас 10 - - -

13.28 Лавинная лопата шт. 21 мат. запас 1 4 4 4

13.29 Страховочное устройство «Улитка» или аналог шт. 21 мат. запас 1 4 4 4

13.30 Комплект высотный носилочный к-т. 10 мат. запас - 2 2 2

13.31 Вертолетная корзина шт. 5 60 - 1 1 1

13.32 Комплект высотный спасательный групповой «Качели» или аналог к-т. 5 мат. запас - 1 1 1

14. Л ичное вы сотное снаряжение

14.1 Система страховочная альпинистская шт. * мат. запас * * * *

14.2 Карабин с байонетом (1 шт.) шт. * мат. запас * * * *

14.3 Карабин стальной (5 шт) шт. * мат. запас * * * *



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управле
ние

АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

14.4 Спусковое устройство «Восьмерка» шт. * мат. запас * * * *

14.5 Спусковое устройство «Десантер» шт. * мат. запас * * * *

14.6 Зажим «Жумар» шт. * мат. запас * * * *

14.7 Зажим «Кроль» шт. * мат. запас * * * *

14.8 Страховочные петли шт. * мат. запас * * * *

14.9 Педаль "Рука-нога" шт. * мат. запас * * * *

14.10 Зажим страховочный шт. * мат. запас * * * *

14.11 Каска альпинистская шт. * мат. запас * * * *

14.12 Очки защитные шт. * мат. запас * * * *

14.13 Перчатки альпинистские пара * мат. запас * * * *

15. Средства защ иты  органов ды хания и кожны х покровов
15.1 Костюм защитный химический капсулированный шт. 40 60 - 8 8 8

15.2 Костюм защитный химический не капсулированный шт. 40 60 - 8 8 8

15.3 Костюм химической защиты Л-1 шт. * 84 * * * *

15.4 Аппарат воздушный дыхательный шт. 40 84 - 8 8 8

15.5 Маска к дыхательному аппарату (для спасателей) шт. * 84 - * * *

15.6 Спасательное устройство шт. 40 84 - 8 8 8

15.7 Респиратор газозащитный шт. * мат. запас - * * *

15.8 Пылезащитная маска (2 шт.) шт. * мат. Запас - * * *

15.9 Противогаз ГП 7 в комплекте с фильтрующими коробками шт. * 84 - * * *

15.10 Рем. комплект для дыхательных аппаратов шт. 5 мат. запас - 1 1 1

16. Средства радиационной, химической разведки и контроля

16.1 М ини-экспресс лаборатория «Пчелка» или аналог шт. 5 60 - 1 1 1

16.2 Трубки индикаторные к-т. 5 24 - 1 1 1

16.3 Универсальный прибор газового контроля типа ЛИМ Б или аналог шт. 5 60 - 1 1 1

16.4 Анализатор ртути типа «РА-915 М» или аналог шт. 5 60 - 1 1 1

16.5 Дозиметр-радиометр ДРГБ-04Н или аналог шт. 5 120 - 1 1 1

16.6 Индивидуальный дозиметр типа ИД-1 или аналог шт. * 72 * * * *

16.7 Дегазационная кабина в комплекте к-т. 10 120 - 2 2 2

16.8 Средство для дегазации и дезинфекции кг. 50 мат. запас - 10 10 10



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

16.9 Хлористое железо кг 50 мат. запас - 10 10 10

16.10 Набор для демркуризации и сбора ртути к-т. 10 84 - 2 2 2

16.11 Перчатки резиновые пар * мат. запас - * * *

16.12 Комплект для отбора проб к-т. 10 60 - 2 2 2

16.13 Емкость для сбора ртути шт. 10 мат. запас - 2 2 2

17. М едицинское оборудование
17.1 Ш ина Крамера длинная шт. 20 мат. запас - 4 4 4

17.2 Ш ина Крамера средняя шт. 20 мат. запас - 4 4 4

17.3 Ш ина Крамера короткая шт. 20 мат. запас 4 4 4

17.4 Комплект шины вакуумный к-т. 20 36 - 4 4 4

17.5 ИВЛ-ДП -  11(искусств. вентиляция легких ДАР -  07 с болонами 2 литра) или аналог шт. 5 84 - 1 1 1

17.6 Дыхательный мешок АМБУ шт. 10 60 - 2 2 2

17.7 Воздуховод детский шт. 15 мат. запас - 3 3 3

17.8 Воздуховод взрослый шт. 15 мат. запас - 3 3 3

17.9 Перевязочные материалы к-т 10 мат. запас - 2 2 2

17.10 Антисептические средства к-т. 10 мат. запас - 2 2 2

17.11 Лекарственные препараты к-т. 5 мат. запас - 1 1 1

17.12 Пинцет ПХ-150 мм шт. 10 мат. запас - 2 2 2

17.13 Ножницы т/к прямые 140 мм шт. 10 мат. запас - 2 2 2

17.14 Носилки жесткие шт. 5 120 - 1 1 1

17.15 Носилки складные шт. 10 84 - 2 2 2

17.16 Щ ит-носилки шт. 10 84 - 2 2 2

17.17 Носилки-ковшевые шт. 5 84 - 1 1 1

17.18 Мягкие носилки с 6-ю ручками шт. 10 36 - 2 2 2

17.19 Медицинская укладка шт. 10 24 - 2 2 2

17.20 Водолазная аптечка шт. 5 120 - 1 1 1

17.21 Алко-тестер шт. 6 60 1 1 1 1

17.22 Термометр шт. 11 120 1 2 2 2

17.23 Тонометр шт. 11 60 1 2 2 2



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

17.24 Термометр ртутный шт. 11 120 1 2 2 2

17.25 Оборудование для мед. кабинета к-т. 6 120 1 1 1 1

17.26 Медицинские роботы тренажеры к-т. 12 60 2 2 2 2

18. Водолазное оборудование и снаряжение

18.1 Компрессор водолазный низкого давления переносной шт. 8 60 - 2 1 1

18.2 Станция гидроакустическая на 2-х водолазов поверхностная к-т. 8 84 - 2 1 1

18.3 Регулятор шт. 64 36 - 16 8 8

18.4 Консоль шт. 64 120 - 16 8 8

18.5 Компенсатор шт. 64 36 - 16 8 8

18.6 Спинка дыхательного аппарата шт. 64 84 - 16 8 8

18.7 Г идрокостюм сухого типа с утеплителем к-т. ** 60 - ** ** **

18.8 Г идрокостюм мокрого типа шт. ** 60 - ** ** **

18.9 Ботинки водолазные шт. ** 60 - ** ** **

18.10 Перчатки водолазные пятипалые шт. ** 60 - ** ** **

18.11 Перчатки водолазные трехпалые шт. ** 60 - ** ** **

18.12 Подшлемник водолазный шт. ** мат. запас - ** ** **

18.13 Нож водолазный шт. ** 120 - ** ** **

18.14 Маска полнолицевая типа AGA или аналог шт. 40 36 - 10 5 5

18.15 Маска полулицевая шт. ** 36 - ** ** **

18.16 Трубка с клапаном и загубником шт. ** 36 - ** ** **

18.17 Ласты шт. ** 36 - ** ** **

18.18 Пояс грузовой (лента 8 метров) шт. 42 мат. запас - 10 6 6

18.19 Груза 30 кг. шт. 96 мат. запас - 24 12 12

18.20 Фонарь подводный шт. 32 84 - 8 4 4

18.21 Баллон 15 л. шт. 72 36 - 18 9 9

18.22 Водолазный рем.комплект шт. 32 мат. запас - 8 4 4

18.23 Понтон всплывающий г.п. 500 кг. шт. 20 60 - 4 4 4

18.24 Понтон всплывающий г.п. 1000 кг. шт. 20 60 - 4 4 4

18.25 Понтон всплывающий г.п. 2000 кг. шт. 6 60 - 2 - -

18.26 Сумка водолазная шт. ** мат. запас - ** ** **

18.27 Ящик водолазный шт. 20 мат. запас 4 4 4



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

18.28 Осветительный подводный комплекс к-т. 8 84 2 1

18.29 Водолазный видеокомплекс с переговорным устройством к-т. 8 60 - 2 1

18.30 Фал 10 мм. м. 1000 мат. запас - 200 200 200

18.31 Фал 8 мм. м. 1000 мат. запас - 200 200 200

18.32 Комплект сигнальный к-т. 16 мат. запас - 4 2 2

19. Групповое вещ евое имущ ество
19.1 Матрац шт. 50 мат. запас - 10 10 10

19.2 Подушка шт. 50 мат. запас - 10 10 10

19.3 Одеяло шт. 50 мат. запас - 10 10 10

19.4 Покрывало шт. 50 мат. запас - 10 10 10

19.5 Комплект постельного белья к-т. * мат. запас * * * *

19.6 Полотенце шт. * мат. запас * * * *

19.7 Ж илет светоотражающий шт. 82 мат. запас 2 16 16 16

20. И ндивидуальное вещ евое имущ ество
20.1 Костюм летний к-т. * мат. запас * * * *

20.2 Костюм зимний (куртка, полукомбинезон) к-т. * мат. запас * * * *

20.3 Комбинезон летний шт. * мат. запас * * * *

20.4 Комбинезон зимний шт. * мат. запас * * * *

20.5 Комбинезон повышенной плавучести для судоводителей шт. * мат. запас * * * *

20.6 Комбинезон специальный к-т. * мат. запас * * * *

20.7 Костюм тренировочный к-т. * мат. запас * * * *

20.8 Термобелье летнее к-т * мат. запас * * * *

20.9 Термобелье зимнее к-т. * мат. запас * * * *

20.10 Носки шерстяные шт. * мат. запас * * * *

20.11 Футболка х/б пара * мат. запас * * * *

20.12 Г оловной убор летний шт. * мат. запас * * * *

20.13 Г оловной убор зимний шт. * мат. запас * * * *

20.14 Сапоги кожаные на натуральном меху пара * мат. запас * * * *

20.15 Ботинки с высокими берцами пара * мат. запас * * * *

20.16 Ж илет разгрузочный пара * мат. запас * * * *



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

20.17 Перчатки комбинированные пара * мат. запас * * * *

20.18 Перчатки х/б пара * мат. запас * * * *

20.19 Перчатки утепленные пара * мат. запас * * * *

20.20 Перчатки шерстяные пара * мат. запас * * * *

20.21 Сапоги резиновые пар. * мат. запас * * * *

20.22 Ботинки трекинговые пар. * мат. запас * * * *

20.23 Костюм ветрозащитный шт. * мат. запас * * * *

20.24 Утеплитель для ветрозащитного костюма (куртка + штаны) к-т. * мат. запас * * * *

20.25 Свитер шт. * мат. запас * * * *

20.26 Плащ влагозащитный (дождевик) шт. * мат. запас * * * *

20.27 Подшлемник шт. * мат. запас * * * *

20.28 Накомарник шт. * мат. запас * * * *

20.29 Рюкзак до 30 л. пар. * мат. запас * * * *

20.30 Рюкзак до100 л. шт. * мат. запас * * * *

20.31 Мешок спальный шт. * 60 * * * *

20.32 Термогидрокостюм шт. * 60 * * * *

20.33 Ж илет спасательный шт. * 36 * * * *

20.34 Боевая одежда пожарного к-т. * мат. запас * * * *

20.35 Специальная защитная резиновая обувь пожарного пара * мат. запас * * * *

20.36 Костюм из нетканного материала шт. * мат. запас * * * *

21. Спортивны й инвентарь
21.1 Ш ахматы шт. 5 180 - 1 1 1

21.2 Домино шт. 5 180 - 1 1 1

21.3 Силовые тренажеры к-т. 5 36 - 1 1 1

21.4 Гантели пар. 10 36 -

21.5 Гиря 32 кг шт. 5 36 - 1 1 1

21.6 Гиря 24 кг шт. 5 36 - 1 1 1

21.7 Гиря 16 кг шт. 5 36 - 1 1 1

21.8 Атлетическая скамья шт. 5 36 - 1 1 1

21.9 Перекладина гимнастическая шт. 5 36 1 1 1



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

21.10 Стол для тениса шт. 5 36 - 1 1 1

21.11 Ш танга шт. 5 36 - 1 1 1

21.12 Стойка шт. 5 36 - 1 1 1

21.13 Сетка волейбольная шт. 5 36 - 1 1 1

21.14 Мяч волейбольный шт. 10 36 - 2 2 2

21.15 Мяч футбольный шт. 10 36 - 2 2 2

22. Имущ ество КЭС

22.1 Набор кухонной мебели к-т. 5 84 - 1 1 1

22.2 Кровати двухъярусные шт. 50 84 - 10 10 10

22.3 Шкаф для личного снаряжения (для спасателей) * 84 * * * *

22.4 Шкаф для спец. одежды и снаряжения дежурной смены шт. 40 84 - 8 8 8

22.5 Сушильный шкаф шт. 20 120 - 4 4 4

22.6 Набор офисной мебели к-т. 23 84 3 4 4 4

22.7 Стеллажи металлические к-т. 46 84 6 8 8 8

22.8 Стул шт. 110 84 10 20 20 20

22.9 Шкаф гардеробный шт. 34 84 4 6 6 6

22.10 Холодильник шт. 11 60 1 2 2 2

22.11 Набор посуды к-т 11 120 1 2 2 2

22.12 Чайник электрический шт. 13 60 3 2 2 2

22.13 Плита электрическая или газовая шт. 5 60 - 1 1 1

22.14 Микроволновая печь шт. 6 60 1 1 1 1

2.15 Биотуалет к-т 5 120 - 1 1 1

22.16 Станок для заточки цепей бензопил к-т. 5 60 - 1 1 1

22.17 Токарный станок малогабаритный шт. 5 60 - 1 1 1

22.18 Фрезерный станок малогабаритный шт. 5 60 - 1 1 1

22.19 Фен электрический промышленный шт. 5 24 - 1 1 1

22.20 Сварочный аппарат электродуговой сварки малогабаритный к-т. 5 60 - 1 1 1

22.21 Электроды 3-4 мм пачка 150 мат. запас - 30 30 30

22.22 Газосварочный аппарат шт. 5 60 - 1 1 1

22.23 Компрессор автомобильный шт. 17 84 2 3 3 3



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

22.24 Насос ручной (ножной) шт. 17 84 2 3 3 3

22.25 Электроподъемник шт. 5 60 - 1 1 1

22.26 М обильная эстакада шт. 5 84 - 1 1 1

22.27 Катушка с электрическим проводом шт. 11 84 1 2 2 2

22.28 Стремянка складная шт. 10 120 - 2 2 2

22.29 Набор инструмента для ремонта автомобилей к-т. 27 мат. запас 2 5 5 5

22.30 Набор сверел к-т. 5 мат. запас - 1 1 1

22.31 Набор фрез к-т. 5 мат. запас - 1 1 1

22.32 Обрезной круг для стали к-т. 100 мат. запас - 20 20 20

22.33 Обрезной круг для бетона к-т. 100 мат. запас - 20 20 20

22.34 Углошлифовальная электрическая машинка (болгарка) большая шт. 5 24 - 1 1 1

22.35 Дрель электрическая ударная шт. 5 24 - 1 1 1

22.36 Точильный станок шт. 13 60 - 2 3 4

22.37 Тиски шт. 13 120 - 2 3 4

22.38 Набор слесарного инструмента к-т. 21 мат. запас 1 4 4 4

22.39 Пылесос шт. 5 60 - 1 1 1

22.40 Стиральная машина шт. 5 60 - 1 1 1

22.41 Сейф шт. 12 300 2 2 2 2

23. П риборы  КПА

23.1 Комплект КПА масок для дыхательных аппаратов к-т 6 мат. запас 1 1 1 1

23.2 Прибор измерительный типа "Тестер" шт. 6 84 1 1 1 1

23.3 Динамометр до 10 тыс. КГС шт. 5 84 - 1 1 1

24. Средства жизнеобеспечения
24.1 Палатка групповая "Памир 10" или аналог шт. 11 60 1 2 2 2

24.2 Палатка групповая "Памир 30" или аналог шт. 2 60 2 - - -

24.3 Палатка двух местная шт. 17 60 2 3 3 3

24.4 Палатка трех местная шт. 11 60 1 2 2 2

24.5 Тент групповой шт. 27 60 2 5 5 5

24.6 Емкость для питьевой воды 20 л. шт. 6 120 1 1 1 1

24.7 Емкость для питьевой воды 30 л. шт. 6 120 1 1 1 1



№
п/п

Наименование техники, оборудования, механизмов Ед.
учета.

Кол-во Срок 
эксплуата 
ции (мес.)

Управ
ление
АСС

АСФ 
I типа

АСФ 
II типа

АСФ 
III типа

24.8 Рукомойник переносной шт. 6 120 1 1 1 1

24.9 Плита газовая переносная шт. 6 60 1 1 1 1

24.10 Баллон газовый для приготовления пищи 5 л. шт. 7 60 2 1 1 1

24.11 Баллон газовый для приготовления пищи 50 л. шт. 5 60 - 1 1 1

24.12 Набор котелков для приготовления пищи к-т. 21 120 1 4 4 4

24.13 Г азовая горелка с баллоном шт. 21 24 1 4 4 4

24.14 Холодильник автомобильный шт. 6 84 1 1 1 1

24.15 Электрочайник алюминиевый шт. 6 60 1 1 1 1

24.16 Посуда для приема пищи к-т. * 120 * * * *

24.17 Термос 1,5 л. шт. 22 120 2 4 4 4

24.18 Термос металлический ранцевый 12 л. шт. 12 120 2 2 2 2

24.19 Фляга шт. * 120 * * * *

24.20 Котелок армейский шт. * 120 * * * *

24.21 Ш анцевый инструмент к-т. 26 мат. запас 1 5 5 5

24.22 Снегоуборочный инвентарь к-т. 26 мат. запас 1 5 5 5

24.23 Коврик туристический усиленный (толстый) шт. * 84 * * * *

24.24 Раскладушки шт. 60 60 10 10 10 10

24.25 Тепловая пушка шт. 11 60 1 2 2 2

24.26 Мойка высокого давления шт. 5 60 - 1 1 1

* из расчета на каждого аттестованного спасателя
** из расчета на каждого спасателя имеющего специальность водолаз

*** ПСО г. Шлиссельбург -  АСФ I типа 
ПСО г. Новая Ладога 
ПСО г. Приозерск

ПСО г. Лодейное поле -  АСФ II типа

ПСО г. Тосно -  АСФ III типа


